
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Mitgliedschaft in der Deutschen Pfadfinderschaft St. Georg 

Stamm Kreuzritter in Gelsenkirchen-Feldmark 

 

Sehr geehrte Eltern, 

 

wir, die Leiter:innen des Stammes Kreuzritter in der Feldmark, freuen uns, dass Sie 

ihr Kind in unserer Jugendgruppe anmelden möchten. Für das Vertrauen, dass Sie 

uns damit aussprechen, bieten wir Ihrem Kind in unserer Gemeinschaft 

Unterstützung, sodass es sich im Geiste des Pfadfindertums entwickeln kann. Wir 

hoffen, dass sich ihr Kind in seiner Gruppe, in den Gruppenstunden und bei 

Aktionen und Lägern wohlfühlen wird. Wir arbeiten daraufhin, dass ihr Kind 

bereit ist, seinen Anteil am Leben der Gruppe zu leisten und sich zu engagieren. 

 

Zusammen mit dieser Anmeldung wird ihr Kind nicht nur Mitglied in unserem 

Stamm, sondern zugleich auch Mitglied im DPSG (Deutsche Pfadfinderschaft St. 

Georg) Bundesverband, in dem derzeit ca. 95.000 Pfadfinder:innen in Stämmen in 

ganz Deutschland organisiert sind. 

 

Die vom DPSG-Bundesverband eingeführte Vereinfachung der 

Mitgliederverwaltung hat neben der finanziellen Ersparnis für alle Beteiligten, 

auch eine zeitliche Ersparnis zur Folge. Die Daten werden nicht nur lokal im 

Stamm, sondern auch in einer zentralen Datenbank des Verbands gespeichert. 

Bereits seit einiger Zeit werden dadurch z.B. die Mitgliederzeitschriften direkt an 

die Mitglieder versandt. Die Daten ihres Kindes werden, der aktuellen 

Datenschutzbestimmung entsprechend, über das Internet vom Stamm verwaltet und 

gepflegt. Die Daten werden dabei verschlüsselt gespeichert und übertragen. 

Stammesvorstand 

 
Till vom Sondern                            Bennet Rotterdam 

Am Schillerplatz 5                          Von-der-Recke-Straße 15 

D - 45883 Gelsenkirchen               D - 45879 Gelsenkirchen 

0157 84616377                             0157 74694208 

till@dpsg-kreuzritter.de                 bennet@dpsg-kreuzritter.de 
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Nichtverbandliche Daten wie z.B. die Kontoverbindung zum Einzug des Beitrages werden 

weiterhin nur lokal im Stamm verwaltet! 

Wir bitten Sie, die beigelegte Anmeldung auszufüllen und an den Vorstand  oder die/den 

entsprechenden Leiter:in Ihres Kindes zurückzusenden bzw. abzugeben. 

Aus organisatorischen Gründen bitten wir Sie um eine Einzugsermächtigung für den 

Mitgliederbeitrag. Er wird im Juni und im  Dezember eingezogen und beträgt pro Halbjahr: 

 

• für das einzige DPSG-Mitglied aus einer Familie 23 € 

• pro Kind bei mehreren DPSG-Mitgliedern aus einer Familie 17,50 € 

 

In dieser Summe enthalten sind z.B. Beiträge für das Weltbüro der Pfadfinder 

(Unterstützung und Förderung der Pfadfinder weltweit), Beitragsanteile für den Bezirk, die 

Diözese sowie die Bundesebene, Beiträge für Leiterausbildungen oder die Prämien für 

Zusatzversicherungen Ihres Kindes. Dieses ist während der Gruppenstunden und während 

Aktionen und Lägern zusatzversichert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ein Pfadfinderstamm setzt sich aus den folgenden Stufen zusammen:  

• Wölflinge: 6 – 10 Jahre 

• Jungpfadfinder: 10 – 13 Jahre 

• Pfadfinder: 13 – 16 Jahre 

• Rover: 16 – 21 Jahre 

Die Termine der Gruppenstunden erfragen Sie bitte bei den jeweiligen Leiter:innen 

Hier eine aktuelle Leiter:innenliste, sodass sie sich auch bei Problemen und  Sorgen jederzeit an 

uns wenden können. 

 

Gruppe Vorname Nachname E-Mail-Adresse 

Wölfinge Jonas Karczewski jonask@dpsg-kreuzritter.de 

Luis Corbeck luis@dpsg-kreuzritter.de 

Pascal  Brumann pascal@dpsg-kreuzritter.de 

Jonas Lyßy (Merch-Beauftragter) jonas@dpsg-kreuzritter.de 

Marcel Stollfuß marcel@dpsg-kreuzritter.de 

Gregor Laackmann gregor@dpsg-kreuzritter.de 

Juffis Till vom Sondern (StaVo) till@dpsg-kreuzritter.de 

Bennet Rotterdam (StaVo) bennet@dpsg-kreuzritter.de 

Lucas Jablinski jabbel@dpsg-kreuzritter.de 

Robert Pommer robert@dpsg-kreuzritter.de 

Leonard Otten leonard@dpsg-kreuzritter.de 

Paul Simmet paul@dpsg-kreuzritter.de 

Pfadis Lukas Schöps schoeps@dpsg-kreuzritter.de 

Marvin Brumann marvin@dpsg-kreuzritter.de 

Tobias  Lyßy tlyssy@dpsg-kreuzritter.de 

Rover Christoph Sulberg christoph@dpsg-kreuzritter.de 

Lukas Manz manz@dpsg-kreuzritter.de 

Pascal Klimmek kalli@dpsg-kreuzritter.de 

 

Mit freundlichen Grüßen und Gut Pfad , 

 

Ihr DPSG Stamm Kreuzritter 


